
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  734          DEL  29/06/2015 

OGGETTO:  COTTIMO FIDUCIARIO PER L’ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI 
RITIRO, LETTURA, RICONOSCIMENTO, TRATTAMENTO  DATI,  ARCHIVIAZIONE, 
PRODUZIONE REPORTS, OBLITERAZIONE E DISTRUZIONE DI RICETTE 
FARMACEUTICHE E NON DELLA ASL N.2 DI OLBIA – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 29/06/2015 Al 14/07/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





 Su  proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale  

PREMESSO QUANTO SEGUE:

 con deliberazione del Commissario Straordinario n.486 del 28.04.2015 è stato autorizzato 

l’espletamento della procedura in economia ai sensi dell’art 125 c.11 del D.Lgs 163/2006 

per  l’affidamento  del “Servizio  di  ritiro,  lettura,  riconoscimento,  trattamento  dati,  

archiviazione,  produzione  reports,  obliterazione  e  distruzione  di  ricette  farmaceutiche  e 

non, della Asl n.2 di Olbia” con le modalità di aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 

economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi  dell’art.  83  del  D.Lgs  163/2006,  con  peso 

ponderale prevalente alla qualità rispetto al prezzo; 

 i soggetti  invitati  a presentare offerta sono stati individuati tra quelli  iscritti nella Albo dei 

Conservatori  Accreditati  tenuto  presso  l’  Agenzia  per  L’Italia  Digitale  (DigitPA)  ai  sensi 

dell’art 44 bis del D.Lgs 82/2005; la procedura inerente la selezione delle degli  operatori 

economici a cui trasmettere l’invito si è svolta come da verbale n°1 del 06.05.2015 che si 

allega (all.1);

 con  lettera  invito  PG/2015/20341  del  11.05.2015  sono  state  invitate  a  mezzo  pec   le 

imprese selezionate; 

 alla scadenza del termine presentazione offerte 01.06.2015 è pervenuta l’offerta presentata 

dall’impresa  Marno  SRL  acquisita  al  protocollo  generale  con  PG/2015/22385  del 

25.05.2015;

 con deliberazione del Commissario Straordinario n. 614 del 04.06.2015 è stata nominata la 

commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio di che trattasi;

 le  operazioni  si  gara  si  sono  svolte  come  da  verbali  n°1  del  05.06.2015,  n°2  del 

08.06.2015,  n°3 del 09.06.2015 e n°4 del 11.06.2015 allegati  al presente provvedimento 

per farne parte integrante e sostanziale e di cui si condividono i contenuti  (all.2) e da cui 

risulta  che  MARNO  SRL  è  aggiudicatario  provvisorio  del  servizio  di  che  trattasi  con 

un’offerta su singola ricetta da trattare pari ad €0,.43 netto iva in ribasso rispetto alla base 

d’asta di € 0,047 Netto Iva.

 Di dare atto che, alla luce del ribasso offerto, la spesa presunta biennale è pari a circa € 

146.630,04 così distribuita sulle annualità: 2015 € 36.657,51 -  2016 € 73.315,03 -  2017 € 

36.657,51;



VISTI

   il D.lgs. n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

    la L. R. n. 10 del 28 luglio 2006 “Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario della 

Sardegna. Abrogazione della Legge Regionale 26/01/1995, n. 5”;

   il D.Lgs. n.163 12 aprile 2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forni-

ture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, e successive modificazioni ed 

integrazioni, in quanto applicabile alla procedura oggetto di trattazione;

Per i motivi espressi in premessa

DELIBERA

 di approvare le operazioni di gara come risultanti dal verbale del  06.05.2015 e dai succes-

sivi verbali di commissione n°1 del 05.06.2015,  n°2 del 08.06.2015 , n°3 del 09.06.2015 

e n°4 del 11.06.2015, allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e so-

stanziale di cui si condividono i contenuti (all.1 e 2)

 di  aggiudicare  definitivamente  l’appalto  di  che  trattasi  all’impresa  Marno  Srl  C.F. 

01111630495 con sede in Castelnuovo della Misericordia (LI)  Via Traversa Livornese, 16 

al prezzo unitario per singola ricetta pari ad € 0,043 netto iva, dando atto che il valore com-

plessivo stimato biennale del servizio è pari ad € 146.630,06 netto IVA;

 di individuare ai sensi dell’art 272 comma 5 del regolamento attuativo del Codice degli ap-

palti, approvato con D.P.R. 207/2010, quale Direttore dell’Esecuzione del presente servizio 

il Servizio Farmaceutico Territoriale, che si avvarrà dei Distretti per quanto di loro compe-

tenza (accertamenti prestazioni laboratori convenzionati); 

 di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO UFF. AUTORIZZ. MACRO N° CONTO IMPORTO IVA INCLUSA

2015 UA2_ACQ 1 A5060101106 € 44.722,16
2016 UA2_ACQ 1 A5060101106 € 89.444,33
2017 UA2_ACQ 1 A5060101106 € 44.722,16

 di comunicare il presente provvedimento al  Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Pro-

grammazione Controllo e Committenza, Servizio Farmacia Territoriale per i provvedimenti 

di competenza;

 di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assi-

stenza Sociale ai sensi dell’art. 26 della Legge Regionale 28 luglio 2006 n. 10.

Letto, confermato e sottoscritto  



Il Commissario Straordinario

Dott. Paolo Tecleme

All.2
per il Servizio
R. Di Gennaro
ABussu
Codice Servizio  149/2015






































